ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕНЗЕНСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ЧПОУ ПГТК)

   ПРИКАЗ

«25» января 2021 г.                                                                                                           № 3/1

Пенза

  «Об обеспечении доступа

 на объект собаки-проводника»

В целях выполнения требований Приказов Министерства образования РФ от 09.11.15г. № 1309

«об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также им при этом необходимой помощи» и от

01.12.15г. № 1399 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Министерства

образования и науки РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту Виушкиной Е.Ю.:

    - организовать доступ на объект собаки-проводника (при необходимости) при наличии

документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке,

утверждённых приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 22.06.2015 г. № 386-н

(зарегистрирован Министерством юстиции РФ 21.07.2015 г., регистрационный № 38115);

    -  оборудовать место ожидания собаки-проводника в отдельном помещении.

2. Утвердить Порядок допуска собаки - проводника в ЧПОУ ПГТК.

3. Специалисту по кадровому делопроизводству Филимончевой О.С. настоящий приказ  довести

до сведения ответственных лиц.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧПОУ ПГТК                                                                           Э.Т. Шлосберг